Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa

Casa de “Epitácio Pessoa”
GABINETE DO DEPUTADO GALEGO SOUZA

REQUERIMENTO No.                    /2022

Requerendo à Mesa Diretora, na forma regimental, após ouvido o Colendo
plenário, seja encaminhada um “VOTO DE PESAR” pelo falecimento do Ex-
Senador Ivandro Cunha Lima, ocorrido na madrugada do dia 28 de maio do
corrente, aos 92 anos em Campina Grande-PB

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência à família enlutada.

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

           Ivandro Cunha Lima faleceu na madrugada deste sábado 28 de maio,
onde deixa um legado político diferenciado prestado à população, que se
destacou pelo seu estilo conciliador, sua enorme capacidade de negociação e
uma grande disposição ao diálogo.

           Referência na política, sempre foi elogiado pelos amigos e colegas
como uma pessoa leal, dedicada e um grande líder que, sobretudo, prezava
pela democracia e por um país mais iqualitário.

           Destarte, pela pessoa de destaque, nobreza de caráter e por deixar
importante legado de amor, trabalho e dedicação, com profundo sentimento de
consternação, registramos este Voto de Pesar e nossas condolências aos
familiares e amigos do Ex-Senador Ivandro Cunha Lima pela perda
irreparável, acompanhados de nossas preces e pedidos a Deus para que, com
sua infinita bondade e misericórdia, conforte a todos.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2022

22.493